令和３年９月２日

関係者各位

社会福祉法人心聖会

理事長 白鳥征四朗

新型コロナウイルス感染症のクラスター発生について

日頃より当法人の運営にご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。

この度、当法人が運営する障害者支援施設作山更生園において、新型コロナウイルス感染

症のクラスターが発生いたしました。ご利用者及びご家族をはじめ地域の皆様、関係者の皆

様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。

所轄保健所の指導の下、当該施設のご利用者及び職員に対し PCR検査を実施した結果、９

月１日時点において、ご利用者１４名、職員１名の陽性が確認されており、関係機関の指導

をいただきながら感染拡大防止対策を講じているところでございます。

一刻も早い終息に向け、千葉県、保健所等関係機関と連携し、ご利用者の安心・安全を守

るため、感染拡大防止対策の再徹底に努めてまいる所存でございます。何卒ご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。